平成 25年 1月 8日

京都経済記者クラブ 加盟会社各位

京都商工会議所

（京都商工会議所 環境事業）第 7回京商 ECOサロン

「差別化戦略としての環境配慮型ビジネス」開催について

本所環境対策特別委員会では、産学連携・新産業推進特別委員会と共催で、標記「京

商 ECOサロン」を別紙の通り実施致します。

環境に取り組む企業を応援するセミナーとして、環境対策に取り組みたい方、環境

ビジネスに関心のある方に役立つ情報に加え、最新の環境技術に関する情報を提供い

たしますので、貴紙での広報ならびに当日の取材につき、格段のご配慮を賜りますよ

うお願い申し上げます。

≪本件問合せ先≫

京都商工会議所 産業振興部（担当：狩野・外池）

TEL：075-212-6443／FAX：075-255-0428

とうもろこしなど植物を原料とし、使用後は自然環境に還元することができる樹脂の一つである「ポリ乳酸」
は、CO2 排出量の削減といった地球環境にやさしいだけでなく、弱酸性など人にも配慮した特性を兼ね備え
ており、環境配慮型の次世代素材として注目を集めています。
今回の京商 ECO サロンは、この素材を活用した商品展開をしている事業所から環境配慮型ビジネスの可能

性についてお話しいただきます。

■日 時 平成２５年２月７日(木)１５：３０～１７：００ ※終了後、交流会

■場 所 京都商工会議所 教室（2階） 〔地下鉄烏丸線「丸太町」駅下車６番出口〕

■内 容

①「バイオマスプラスチックの最近の動向と課題について」

ユニチカ株式会社 テラマック事業開発部 部長 今村 高之 氏

②「環境にやさしい製品開発について」

山中産業株式会社 代表取締役社長 鈴木 基伸 氏

③交流会 ※個別質問、情報交換にご利用下さい。

■参加費 セミナー：無料 ／ 交流会：1,000円（当日申し受けます）

■定 員 先着 １００名 ※定員を超過の際は、お断りのご連絡を差し上げます。

■主 管 京都商工会議所 環境対策特別委員会 ／ 産学連携・新産業推進特別委員会
■申 込 下記の申込書にご記入の上、ファクシミリ、メール、HP からお申込みください。※参加証は発行しません。

■担 当 京都商工会議所産業振興部 まちづくり推進担当（狩野・外池）

TEL075-212-6443 E-mail：shinkou@kyo.or.jp http://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_093990.html

 FAX：０７５－２５５－０４２８  京都商工会議所 産業振興部 狩野宛

第 7回京商 ECO サロン「差別化戦略としての環境配慮型ビジネス」（2/7）参加申込

貴社名：                            会員 ／ 一般

参加者貴名：                ご役職：

T E L：                   F A X：

交流会について（いずれかに○をお付けください）：   参加する   ／   参加しない

※記載頂いた個人情報は、本講演会の実施運営のために利用するほか、主催者各種事業の情報提供に利用することがあります。

日本の近代文明の幕開けとなる紡績会社としてスタートしたユニチカは、１世紀を超える歴史の中で、総合素材メ
ーカーとしての地位を築きました。現在は、サステナブルな環境低負荷の暮らしへの転換に貢献できる「テラマッ
ク」を皆様に提案しています。

高機能メッシュフィルターをはじめ、テトラバッグ、コーヒーのドリップバッグ等フィルター、ラッピング資材の
開発・販売を行っており、世界で初めて生分解性を持つ自然循環型飲料用フィルター、ティーロードソイロンを商
品化しました。